
兖煤万福能源有限公司

万福矿井及选煤厂项目

竣工环境保护验收调查报告

建设单位：兖煤万福能源有限公司

编制单位：北京中环格亿技术咨询有限公司

2025年 5月



目 录

前 言 ........................................................................................................................... 1

1 总则 ........................................................................................................................... 3
[...]
柳林河下游 100m 8.4 8.2 0.492 0.00176 0.00511 0.00195 0.00242 0.00005L 0.00009L 0.00007 3.7
万福河上游 50m 8.3 8.0 0.469 0.00229 0.00489 0.00217 0.00234 0.00005L 0.00009L 0.00008 3.8
万福河下游 100m 8.2 7.9 0.635 0.00190 0.00473 0.00172 0.00200 0.00005L 0.00009L 0.00008 3.6
万福河下游 4000m 8.3 7.8 0.612 0.00252 0.00520 0.00199 0.00232 0.00005L 0.00009L 0.00008 3.5
万福河下游 8000m 8.3 7.6 0.608 0.00366 0.00535 0.00196 0.00141 0.00005L 0.00009L 0.00006 3.6

标准限值 6-9 ≥5.0 250 0.01 0.05 1.0 1.0 0.005 0.05 0.0001 4.0



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

209

图 7.2-1 环境质量监测点位示意图



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

210

图 7.2-2 地表水监测断面污染因子变化趋势

本次验收调查对排口及柳林河汇水上游 50米、下游 100米（万福河、柳林

河汇水口前）、万福河及柳林河汇水口上游 50m（万福河）、万福河及柳林河汇

水口后 100m（万福河）、万福河及柳林河汇水口后 4000m（万福河）、万福河

及柳林河汇水口后 8000m（万福河）各设置 1个监测断面进行地表水环境质量监

测，监测结果各监测断面水质均满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）

Ⅲ类水质标准，SS、全盐量满足《流域水污染物综合排放标准 第 1部分：南四

湖东平湖流域》（GB37/3416.1-2023）一般保护区要求。现状地表水环境质量整

体优于环评阶段。

从各断面水质变化趋势来看，其中柳林河上游 50m断面经矿井水排放混合

后与柳林河下游 100m断面处对比，监测因子中总磷、总氮、阴离子表面活性剂、

粪大肠杆菌数（个/L）、氨氮、挥发性酚类、硫化物占标率有所上升，硒、BOD

占标率下降，其他监测因子占标率变化不大，总体上矿井水排入柳林河对其水质

影响轻微；汇入万福河后下游 100m断面与万福河上游 50m断面处对比，监测因

子中全盐量、悬浮物、氟化物占标率有所上升，COD、总氮、总磷、粪大肠杆

菌数（个/L）、氨氮、硒占标率有所下降，其他因子占标率变化不大，万福河下



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

211

游 100m断面与其下游 4000m断面、8000m断面间监测指标变化无明显趋势，数

值波动幅度处于较小范围，说明万福河纳入柳林河汇水后对河流水质基本无影响。

总的来看，矿井水排入柳林河对其水质影响轻微，万福河纳入柳林河汇水后

对河流水质基本无影响，两河交汇后万福河下游 100m断面、下游 4000m断面、

8000m断面间监测指标无明显变化趋势，数值波动幅度均处于较小范围，说明万

福煤矿不能完全综合利用的生活污水、矿井水排入柳林河后汇入万福河对万福河

水质无明显影响。

7.3 水污染源调查

7.3.1 水污染源

本项目污废水主要为矿井水、生活污水、洗煤废水、初期雨水等。

1、矿井水

矿井水建设期主要来自于井筒井壁、巷道和顺槽等出水点，随着井筒、巷道

等工程的开挖建设，揭露含水层面积逐渐增大，进入联合试运转阶段，增加来自

工作面涌水、采空区涌水和煤系地层涌水等，本次验收调查收集部分矿井建设阶

段涌水量数据平均涌水量为 213.65m3/h，2024年 12月进入联合试运转阶段平均

涌水量为 198.7m3/h，开采影响尚不明显，未达到环评阶段预测项目达产正常涌

水量为 280m3/h、最大涌水量 420m3/h以及矿井水文地质类型划分报告预测的正

常涌水量为 325m3/h、最大涌水量为 650m3/h。

2、生活污水

工业场地的生活污水来源于浴室、食堂、洗衣房、办公楼卫生间排水公寓楼

卫生间排水等，污水进入生活污水处理站，采用“曝气生物滤池二级生化污水处

理+过滤+消毒”处理工艺，处理后的生活污水回用于绿化用水、地面防尘洒水

等环节。本次验收调查收集了 2019年 3月-2025年 3月间生活污水台账，其中 2

019年 3月-2024年 11月建设期间生活污水月产生量 19423m3-67152m3（626.548

m3/d-2166.19m3/d），平均月产生水量为 36069.7m3（1202.3m3/d），2024 年 12

月联合试运转至 2025年 3月期间生活污水月产生量 26316m3-42699m3（877.2-1

423.3），平均月产生水量为 33377.3m3（1112.6m3/d），核算统计区间数据生活

污水月产生量 19423m3-67152m3（626.548m3/d-2166.19m3/d），平均月产生水量

为 35922.17m3（1197.4m3/d）。



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

212

表 7.3-1 生活污水处理站水量台账 单位：m3

月/年 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 29158 32014 44963 62359 67152 42699
2 24416 30745 26639 53997 38666 36264
3 21477 22776 30805 29640 39209 27515 26316
4 28425 24750 38420 29564 35670 29903
5 32420 26986 40143 30690 41497 21447
6 33566 31704 47595 26096 45120 31717
7 35749 30544 33593 35672 53888 30526
8 44377 30562 35616 43422 62224 30526
9 38755 38491 36225 35828 56906 33421
10 31811 36683 19423 31971 50632 32918
11 39670 36369 33912 32095 52118 28535
12 30869 32372 24258 40519 51086 28230

3、洗煤废水

洗煤废水来自于选煤厂洗煤工序，主要污染物为 SS，采用洗水闭路循环、

煤泥厂内回收的工艺流程，达到一级闭路循环不外排。

4、初期雨水

矿井、选煤厂工业场地排水采用雨污分流制。初期雨水由管、沟收集后重力

外排进入雨水收集池。

7.3.2 治理措施

1、矿井涌水治理措施

万福煤矿已建有 1套井下矿井水处理系统、1套地面矿井水处理系统和一套

矿井水临时处理系统（用于应急处理高盐矿井水），同时在建规模 800m3/h高盐

水处理系统（建成后替代现有矿井水临时处理系统）。主要处理流程为：矿井涌

水先经过井下矿井水处理站进行处理，之后抽至地面矿井水处理站进一步处理，

处理后的水一部分回用于地面生产系统用水、井下洒水，剩下的进矿井水深度处

理站，处理后的清水回用于制冷站补水等，不能回用部分达标排放，产生的高盐

水进矿井水应急处理系统，高盐水处理站脱盐后达标排放。



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

213

图 7.3-1 矿井水处理流程

（1）井下矿井水处理站

井下矿井水处理站设计规模 24000m3/d，井下涌水经机械格栅、沉淀池后，

利用井下布置的 2套 12000m3/d重介速沉处理设备进行处理，产生的煤泥经压滤

干化后外售，上清液进入井下水仓，后抽至地面矿井水处理站进行深度处理。井

下矿井水站主要设备清单见表 7.3-2，处理工艺见图 7.3-2。

表 7.3-2 主要设备清单

设备 数量 规格

沉淀池 2座 LxB×H=140m×4.40m×4.50m
重介速沉设备 2座 单台处理能力 500m3/h
污泥浓缩池 2座 单座尺寸Φ×H=5.0m×5.0m
集水池 1座 LxB×H=27m×3.60m×6.50m
煤泥池 1座 LxB×H=27m×3.60m×6.50m

煤泥水收集池 1座 L×BxH=4.0m×4.0m×3.0m
板框压滤机 4台 单台过滤面积 200m²



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

214

图 7.3-2 井下矿井水处理工艺流程

（2）地面矿井水处理站

地面矿井水处理站主要工艺流程为：矿井废水由井下水仓的提升泵提升到调

节预沉池，在调节预沉池内调节水量、均化水质后提升到混凝沉淀池，在混凝沉

淀池前的反应池中投加 PAC和 PAM，以提高沉淀效率。污水在混凝沉淀池中去

除大多数的悬浮物后自流到中间水池，再进入无阀滤池，污水经过滤料的截留过

滤净化后一部分采用“二氧化氯消毒法”的二级处理，二级处理后的水回用于建

筑中水、水源热泵机房补水。剩下一部分采用“超滤+反渗透”的深度处理，深

度处理后的水回用于制冷站、热泵机组等所需软化水，不能完全综合利用部分达

标外排。二级处理及深度处理规模分别为 19200m3/d、4320m3/d。深度处理后的

浓盐水送入高盐矿井水处理站。

沉淀池污泥和反冲洗污泥进污泥浓缩池进行浓缩，然后去压滤机进行脱水；

压滤液进入反洗水收集池处理后，返回调节预沉池；压滤出的煤泥掺入末煤。地



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

215

面矿井水处理站主要设备清单见表 7.3-3，工艺流程见图 7.3-3。

表 7.3-3 主要设备清单

设备 数量 规格

调节沉淀池 1座 长×宽×深=42m×25.8m×5m
水力循环澄清池 2套 直径=Φ14.0m，高 8.2m

无阀滤池 1座 长×宽×高=5m×4m×8.7m
PAM加药设备 1套 HPL3-2000 型

PAC加药设备 1套 配溶液箱Φ1.5×1.8m
压滤机 1台 XMZ150/1250-U 型，过滤面积 150m=

二氧化氯发生器 1套 RJ-2000 型，有效产氯量 2000g/h，N=0.75kW
压滤机 1台 XMZ150/1250-U型，过滤面积 150m2

超滤装置 2套 产水能力 145m3/h，产水率>90%
RO反渗透装置 2 套 产水能力 90m²/h，产水率≥65%

淡水池 1座 长×宽×深=11m×11m×6.5m
浓水池 1座 长×宽×深=1lm×7m×6.5m
污泥池 1座 长×宽×深=12.0m×12.0m×4.0m



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

216

图 7.3-3 矿井水处理站工艺流程图

（3）高盐水处理站

1）高盐水临时处理站

高盐水临时处理站是为应急处置万福煤矿所产高盐矿井水设立，井下涌水经

调节、澄清、反渗透等处理工艺后，产生的浓盐进入该站。处理规模 1000m3/d，



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

217

应急处理系统先后经螺旋磁分解+多介质处理+一级RO+二级RO+DTRO+螺旋磁

负压蒸发后可将含盐量 12000mg/L的反渗透浓水处理至含盐量<800mg/L后排入

清水池，浓水中所分离的矿井盐经螺旋磁烘干结晶后排出收集。主要设备清单见

表 7.3-4，工艺流程见图 7.3-4。

表 7.3-4 主要设备清单

设备 数量

电控柜 2
CIP在线清洗系统 1
螺旋磁蒸发干燥 2
螺旋磁分解 1

原水箱 2
DTRO浓水箱 1
一级水箱 2
纯水箱 2
RO机组 4

DTRO机组 2
多介质过滤器 2

图 7.3-4 高盐水临时处理站工艺流程

2）在建高盐水处理站

在建高盐矿井水处理系统，为矿方根据实际需求于 2019年单独立项开展环

评（巨行审〔2020〕环评 133号）新建水处理系统，预计 2025年 6月完工，建

成后将替代现有临时高盐水处理站。



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

218

项目采用预处理+三级膜浓缩+MVR机械蒸发结晶的处理工艺，对原水进行

多级浓缩净化，产生的浓水进行蒸发结晶处理，设计处理规模为 800m3/h。

高盐矿井水处理系统主要工艺流程为：高盐矿井水先进入曝气调节池，考虑

矿井水中铁含量较高，对后续膜处理有影响，在曝气调节池后增加过滤设施，除

铁后出水储存在净化水池，然后进行后续脱盐处理。首先进入一级膜浓缩预处理

系统，一级膜浓缩预处理系统采用自清洗过滤器和超滤工艺。一级浓缩的浓水作

为二级膜浓缩的进水，该浓水经过药剂软化去除钙、镁、硅，通过高密沉淀池去

除钙、镁、硅的沉淀物，进入二级膜浓缩的反渗透单元，进一步浓缩。二级膜浓

缩的浓水浓缩后含盐量 62000mg/L 左右，进一步通过离子交换系统去除钡离子

及少量钙、镁离子，脱碳后进入三级膜浓缩系统，浓缩后浓盐水含盐量达

120000mg/L以上，待蒸发结晶。一级、二级、三级膜浓缩产生的产品水混合后

达标排放。高密沉淀池的浓缩液、离子交换的再生废液、滤池反冲洗水收集经管

式微滤、化学沉淀处理后，产生的泥渣压滤处理，上清液返回至各级浓水预处理

系统，循环处理利用，杂盐委托有资质的部门处理。主要设备见表 7.3-5，高盐

矿井水处理工艺流程见图 7.3-5，万福煤矿矿井水处理工艺流程见图 7.3-6。

表 7.3-5 主要设备清单

序号 设备

一 一级预处理除铁系统：除铁风机组、滤池输送泵

二 矿井水污废处理系统：废水提升泵、废水澄清处理系统、污泥浓缩器

三 一级浓缩预处理超滤系统：自清洗过滤器、超滤装置、超滤循环泵、超滤反洗泵

四
一级浓缩反渗透系统：一级增压泵、一级保安过滤器、一级高压泵、一级反渗透装

置、一级浓缩段间泵

五
二级浓缩预处理 TMF系统：一级浓水提升泵、浓水搅拌机、高密除硬系统、滤池气

动阀组、滤池滤料、污泥浓缩器、高密污泥泵、高密压缩机

六 二级浓缩反渗透系统：增压泵、保安过滤器、高压泵、二级反渗透装置

七
三级浓缩预处理 TMF系统：二级浓水提升泵、二级浓水搅拌机、三级预处理 TMF、

循环泵、TMF装置、TMF污泥泵、TMF压滤机、TMF 反冲泵

八 三级浓缩预处理离子交换系统：增压泵、离子交换装置、离子交换再生装置

九 三级浓缩反渗透系统：增压泵、保安过滤器、高压泵、反渗透装置、循环泵



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

219

十 浓盐水输送利用系统：浓盐水蒸发输送泵

十一

化学清洗系统：超滤倒药泵、超滤清洗水箱、超滤清洗水泵、超滤清洗过滤器、反

渗透倒药泵、反渗透清洗水箱、一级浓缩清洗水泵、二级浓缩清洗水泵、三级浓缩

清洗水泵、反渗透清洗过滤器、TMF倒药泵、TMF清洗水箱、TMF 清洗水泵、TMF
清洗过滤器、板式换热器

十二
成品水输配系统：高级利用泵、达标排放泵、配水装置、自用恒压供水系统、净化

配水泵

十三

膜浓缩加药系统：PAC加药系统、氧化剂加药系统、还原剂加药系统、硫酸加药系

统、氢氧化钠加药系统、PAM加药系统、镁剂加药系统、纯碱加药系统、阻垢剂加

药系统、消毒剂加药系统



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

220

图 7.3-5 高盐水处理站工艺流程



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

221

图 7.3-6 万福煤矿矿井水处工艺流程图



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

222

地面矿井水处理站 工艺流程

调节预沉池

水力循环沉淀池 消防水池

污泥压滤 药剂间



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

223

加药设备

深度水处理间 在建浓盐水处理站

应急矿井水处理站工艺流程 应急矿井水处理站

图 7.3-7 矿井水处理设施设备照片

2、生活污水处理站

生活污水主要为日常办公、浴室等产生的生活污水。万福煤矿建有生活污水

处理站 1座，其采用“曝气生物滤池二级生化污水处理+过滤+消毒”处理工艺，

处理规模为 2400m³/d。进行处理后的水优先回用于选煤厂生产补充水、绿化、

道路清洁用水，多余水由水渠进入清水池与处理达标后的矿井水混合排放。

根据万福煤矿提供的生活污水处理站水量台账，生活污水产生量约为



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

224

1197.4m3/d，生活污水处理站规模满足使用需求。

生活污水处理站工艺流程主要为：污水自流至污水泵房格栅井内，经格栅去

除水中的大颗粒杂物然后至集水池，污水泵房内设三台一级提升泵，将污水排入

调节池均质均量，再由提升泵提升进入水解酸化初沉池，水解酸化初沉池有一定

的沉淀停留时间，污水中细小的颗粒杂质能大部分的在初沉池沉降去除。经初沉

水解酸化后的污水自流进入 C/N 曝气生物滤池，绝大部分 COD、BOD 在此进

行降解，部分氨氮进行硝化（或反硝化），接着污水自流进入 N曝气生物滤池，

进行氨氮的彻底硝化及 COD、BOD 的进一步降解，经生物降解后进入砂滤池过

滤，最终汇至回用水池待用；CN、N曝气生物滤池和多介质过滤器均需要定期

进行反冲洗，反洗水返回调节水池，再处理。水解酸化初沉池排泥至污泥浓缩池，

污泥池上清液回流到调节池，经浓缩后的污泥由叠螺脱水机压滤脱水，脱水污泥

统一处理。生活污水处理站主要设备详见表 7.3-6，工艺流程图 7.3-8。

表 7.3-6 主要设备清单

设备 数量 规格

机械格栅 1台 B=800mm， 格栅间隙 b=2mm
水解酸化初沉池 2座 外形尺寸：4.2×8.8×7.5
C/N曝气生物滤池 2座 4200×4000×6300mm
N曝气生物滤池 2座 4200×4000×5500mm

砂滤池 2 座 4000×2000×3500mm

图 7.3-8 生活污水处理工艺流程



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

225

生活污水处理站

生活污水处理站处理工艺 格栅井

污泥浓缩池

曝气、压滤间 自动控制系统

图 7.3-9 生活污水处理站设施设备照片

3、洗煤废水

万福煤矿块煤分选采用 TDS智能分选方法，TDS分选过程不需水，从而没

有脱水、脱介等流程。末煤分选、粗煤泥分选和浮选系统产生的煤泥水全部闭路

循环。

选煤厂生产过程产生的煤泥水采用洗水闭路循环、煤泥厂内回收的工艺流程，



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

226

在设计上达到洗水不外排的要求，配套的煤泥水处理设施能够保证实现选煤厂煤

泥水一级闭路循环。生产过程中产生的煤泥水全部进入高效浓缩池（机），并添

加絮凝剂进行澄清浓缩处理。浓缩机溢流全部作为循环水重复使用；浓缩机底流

至固沉降离心机及压滤机回收。压滤机滤液水返回浓缩机进一步澄清处理后，作

为循环水重复使用。煤仓、栈桥内的跑冒滴漏、地板冲洗水等，排至集水坑由排

水泵转排至主厂房内中煤筛篦粗后最终进入浓缩机处理。

另外，高效浓缩池（机）常规状态下运行 2台，1台备用作事故池，当工作

浓缩机发生故障时，可转排至事故浓缩机，这样可以保证煤泥水不外排。煤泥水

系统管材采用焊接钢管焊接或法兰连接，管道均架空敷设。从采取的煤泥水闭路

循环系统从处理工艺和设备选型等方面看，系统完善可靠。

药剂仓 煤泥浓缩池

图 7.3-10 选煤厂浓缩池

4、煤泥晾干场煤泥水

煤泥晾干场为长条型栈桥落煤式储煤场，长宽为 85m×35m，储量为 8000t，

统一加盖封闭，场内底层按照 15‰的坡度找坡，并设有地沟，上部设钢质篦子。

室内重力排水采用焊接钢管，焊接；仓上部冲洗水排水管路沿室内仓壁铺设，压

力排水采用焊接钢管，焊接。留有地销通道，用于浮选压滤尾煤储存机地销。

煤泥晾干场内设有排水沟、集水坑和坑内渣浆泵，与之相连的栈桥冲洗水、

场内泥水经四周排水沟自流至相应的集水坑内，集水坑内设液位控制器，低水位

自动停泵，高水位自动开泵，将泥水提升至现有选煤厂冲洗排水系统内，进入选

煤厂的煤泥水处理系统。

5、初期雨水

工业场地采用雨污分流制。雨水由管、沟收集后重力自流进入容积 125m3



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

227

的初期雨水收集池，集水池内装有渣浆泵，场内道路一侧设有带盖板混凝土的矩

型雨水沟，雨水顺场平坡度通过盖板泄水孔汇集至沟内进入收集池，池内雨水沉

淀分离后，清水随雨水管网外排，污水由渣浆泵排往矿井水处理站。

雨水排水沟 雨水收集池

图 7.3-11 雨水收集

7.3.3 水平衡

根据本次验收调查收集的矿井水涌水量台账、水处理站水量台账等，按照联

合试运转期间的矿井涌水量 5284.2m3/d、生活污水平均产水量 1197.4m3/d，对现

状水平衡进行分析，项目水平衡见表 7.3-7、7.3-8，图 7.3-12、7.3-13。

表 7.3-7 矿井取用水量平衡（采暖季） 单位：m3/d

序号 用水项目 取用水量 耗水量 回用水量 排水量 备注

一 井下矿井水处理站

1 井下矿井水

处理站
5284.2 44 5240.2 0 水源为井下涌水，处

理后部分用于井下

消防、降尘等，部分

提升至地面矿井水

处理站。

2 井下消防、

降尘用水
5240.2 875.7 4364.5 0

二 地面矿井水处理站

1 地面矿井水

处理
4364.5 50 4314.5 0 水源为井下矿井水

处理站出水，地面矿

井水处理站处理后

部分回用于生产系

统，其他进入矿井水

深度处理站（在建的

高盐水站建成后，地

面水处理站矿井水

部分进入深度处理

作生活水源，不能综

合利用部分进入高

盐水站处理。），处

2 地面生产系

统用水
343 30 313 0

3 矿井水深度

处理站
3971.5 48 2191.67 1731.8

3



兖煤万福能源有限公司万福矿井及选煤厂项目竣工环境保护验收调查报告

228

理后部分用作生活

用水，不能完全综合

利用部分进入清水

池混合后排放。

三 矿井水深度处理站

1 其他用水 231.19 5.3 225.89 0

水源为矿井水深度

处理站出水，主要用

于生活用水，浓水进

入高盐水临时处理

站处理后进入清水

池混合后排放，产生

的生活污水进入生

活污水处理站。

2 职工生活用

水
82.52 4.13 78.39 0

3 食堂用水 92.1 10.5 81.6 0

4 淋浴用水 308 4.5 303.5 0

5 池浴用水 210 4.5 205.5 0

6 洗衣用水 116.66 1.83 114.83 0

7 单身宿舍用

水
193.07 5.38 187.69 0

8 制冷站补水 25.26 25.26 0 0

9 热泵机组补

水
63.08 63.08 0 0

10 高盐水处理

站
869.79 48.3 0 821.49

四 生活污水处理站

1 生活污水处

理站
1197.4 22 295.5 879.9 水源为生活污水，处

理后优先回用，剩余

进入清水池与其他

途径余水混合后外

排。

2 绿化用水 20 20 0 0

3 道路降尘 15.7 15.7 0 0

4 选煤厂补水 259.8 259.8 0 0



229

图 7.3-12 万福煤矿水平衡图（采暖季）

表 7.3-8 矿井取用水量平衡（非采暖季） 单位：m3/d

序号 用水项目
取用水

量
耗水量 回用水量 排水量 备注

一 井下矿井水处理站

1 井下矿井水处

理站
5284.2 44 5240.2 0 水源为井下涌水，

处理后部分用于

井下消防、降尘等

，部分提升至地面

矿井水处理站。

2 井下消防、降

尘用水
5240.2 875.7 4364.5 0

二 地面矿井水处理站

1 地面矿井水处

理
4364.5 50 4314.5 0 水源为井下矿井

水处理站出水，地

面矿井水处理站

处理后部分回用

于生产系统，其他

进入矿井水深度

处理站（在建的高

盐水站建成后，地

面水处理站矿井

水部分进入深度

处理作生活水源，

2 地面生产系统

用水
283 40 243 0